

2023-10-12

2023-10-12

Dnr. Revisorerna i Österåkers kommun

2023-10-11

Fullmäktige i Österåkers kommun
organisationsnummer 212000-2890

Revisorernas bedömning av delårsrapport

Vi, av fullmäktige utsedda revisorer, har uppdraget att årligen granska resultaten i delårsrapport och årsredovisning. Ansvar för att upprätta dessa rapporter vilar på styrelsen.

Granskningen har utförts av sakkunniga som biträder revisorerna.


Vår bedömning är baserad på en översiktlig granskning av delårsrapporten, inriktad på övergripande analys och inte på detaljer i redovisningen. Granskningen har utförts enligt god revisions sed i kommunal verksamhet.

I granskning av delårsrapport riktas fokus på om det finns förutsättningar att mål för god ekonomisk hushållning respektive balanskrav kommer att uppnås för helåret.

Revisorerna samlade bedömning är följande:

- Resultatet i delårsrapporten är förenligt med de finansiella mål som fullmäktige beslutat om.
- Resultatet i delårsrapporten är delvis förenligt med de verksamhetsmässiga mål som fullmäktige beslutat om.
- Resultatet i delårsrapporten visar att balanskravet kommer att uppfyllas.

Österåkers kommun 2023-10-11



Bengt Olin, ordförande kommunrevisionen

Bilagor:

Rapport över de sakkunnigas granskning av resultat enligt delårsrapport



Sakkunniga biträdets yttrande om delårsrapport
Till revisorerna i Österåkers kommun

Org.nr 212000-2890

Inledning

Vi har utfört en översiktlig granskning av utfall och ställning i delårsrapportens resultaträkning, balansräkning, den översiktliga beskrivningen av kommunens drift- och investeringsverksamhet samt noter för Österåkers kommun för perioden 2023-01-01 - 2023-08-31. Det är styrelsen som har ansvaret för att upprätta och presentera denna delårsrapport i enlighet med lagen om kommunal bokföring och redovisning. Vårt ansvar är att uttala en slutsats grundad på vår översiktliga granskning.

Den översiktliga granskningens inriktning och omfattning

Vi har utfört vår översiktliga granskning i enlighet med Standard för kommunal räkenskapsrevision, Översiktlig granskning av delårsrapport. En översiktlig granskning består av att göra förfrågningar, i första hand till personer som är ansvariga för finansiella frågor och redovisningsfrågor, att utföra analytisk granskning och att vidta andra översiktliga granskningsåtgärder. En översiktlig granskning har en annan inriktning och en betydligt mindre omfattning jämfört med den inriktning och omfattning som en revision enligt Standard för kommunal räkenskapsrevision har. De granskningsåtgärder som vidtas vid en översiktlig granskning gör det inte möjligt för oss att skaffa oss en sådan säkerhet att vi blir medvetna om alla viktiga omständigheter som skulle kunna ha blivit identifierade om en revision utförts. Den uttalade slutsatsen grundad på en översiktlig granskning har därför inte den säkerhet som en uttalad slutsats grundad på en revision har.

Det sakkunniga biträdets granskning av den förenklade förvaltningsberättelsen inklusive sammanställda räkenskaper

Vår granskning har skett enligt "Instruktion för granskning av förvaltningsberättelse" och i tillämpliga delar "Instruktion för granskning av sammanställda räkenskaper" i Standard för kommunal räkenskapsrevision. Detta innebär att vår granskning av den förenklade förvaltningsberättelsen och de sammanställda räkenskaperna har en annan inriktning och betydligt mindre omfattning jämfört med den inriktning och omfattning som en revision enligt Standard för kommunal räkenskapsrevision har. Vi anser att denna granskning ger oss tillräcklig grund för våra uttalanden.

Slutsats

Grundat på vår översiktliga granskning har det inte kommit fram några omständigheter som ger oss anledning att anse att den bifogade delårsrapportens resultaträkning, balansräkning, den översiktliga beskrivningen av kommunens drift- och investeringsverksamhet samt noter inte, i allt väsentligt, är upprättad i enlighet med LKBR.

En förenklad förvaltningsberättelse har upprättats i enlighet med LKBR.

Sammanställda räkenskaper har konsoliderats i enlighet med LKBR.



Undertecknande

Västerås, datum enligt elektronisk signatur

PricewaterhouseCoopers AB

Rebecka Hansson

Ansvarigt sakkunnigt biträde/ auktoriserad revisor

Deltagare

ÖHRLINGS PRICEWATERHOUSECOOPERS AB 556029-6740 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

2023-10-12 05:56:49 UTC

Namn returnerat från Svenskt BankID: REBECKA HANSSON

Datum

Rebecka Hansson

Partner

Leveranskanal: E-post

Granskning av god ekonomisk hushållning per 2023-08-31

Österåkers kommun

Revisionsrapport
Oktober 2023

Henrik Fagerlind, uppdragsledare
Sofie Plomér Sundqvist, projektmedarbetare



Inledning

Bakgrund

Enligt kommunallagen ska kommunal verksamhet kännetecknas av god ekonomisk hushållning. En del i den ekonomiska förvaltningen är att fullmäktige ska besluta om verksamhetsmässiga och finansiella mål för god ekonomisk hushållning. Dessa mål ska sedan följas upp i såväl delårsrapport som årsredovisning.

Revisorerna ska enligt kommunallagen 12 kap. 2 § bedöma om resultaten i delårsrapport är förenligt med beslutade mål inom området. Uppdraget ingår som en obligatorisk del i årets revisionsplan. Kommunstyrelsen är ansvarig för upprättandet av delårsrapport och årsredovisning.

Syfte och revisionsfrågor

Syftet med granskningen är att ge kommunens revisorer ett underlag för sin skriftliga bedömning, vilken skall biläggas delårsrapporten i samband med fullmäktiges behandling av rapporten. Följande övergripande revisionsfrågor ska besvaras:

1. Är resultat i delårsrapport förenligt med de av fullmäktige beslutade målen för god ekonomisk hushållning?
2. Är resultat i delårsrapport förenligt med balanskravet?

I granskning av delårsrapport riktas fokus mot om det finns förutsättningar att mål och balanskrav kommer att uppnås för perioden.

Revisionskriterier

Revisionskriterier i granskningen utgörs av kommunallagen 11:1, lag om kommunal bokföring och redovisning 11:8, 11:10, 11:12 och 13:2 samt rådet för kommunal redovisnings rekommendation 17 Delårsrapport.

Avgränsning

Granskningen avser delårsrapport som upprättats per 2023-08-31. Delårsrapporten har vid tidpunkten för granskningen inte behandlats av kommunstyrelsen. Rapporten ska behandlas av kommunstyrelsen 2023-10-09.

Metod

Granskningen har skett genom analys av för granskningen relevant dokumentation. Granskningsresultatet bedöms med hjälp av signalsystem: grön (uppfyllt), gult (delvis) och röd (ej uppfyllt).

Rapportens innehåll har sakgranskats av ekonomidirektör.

Granskningsresultat: God ekonomisk hushållning

lakttagelser

- Rapporten redogör för fem av de sex finansiella målens periodutfall och prognostiserad måluppfyllelse per helår.
- Målet *Årets resultat som överstiger 2 procent av eget kapital kan reserveras för resultatutjämningsreserv i balansräkning under posten eget kapital* är formulerat på ett sätt som ger kommunen möjlighet att välja huruvida reservering görs till RUR eller inte. Till följd av förslag i regeringens proposition *Effektiv ekonomistyrning i kommuner och regioner (Prop. 2022/23:119)* kommer kommunen inte att göra någon avsättning till RUR under 2023. Utifrån detta kommer målet att bedömas som uppfyllt oavsett om reservering görs eller inte.
- Av redovisningen framgår således att sex av sex finansiella mål bedöms uppfyllas.
- Av redovisningen framgår att fyra av sju verksamhetsmål bedöms uppfyllas medan tre mål bedöms delvis att uppfyllas utifrån lämnad prognos. Målen om att *Österåker ska vara bästa skolkommun i länet*, att *Österåker ska ha en trygg miljö* och att *Österåker ska ha en Stark och balanserad tillväxt som är ekologiskt, socialt och ekonomiskt hållbar* prognostiseras att delvis uppnås vid årets slut.
- I rapporten anges att mätpunkterna för verksamhetsmålen oftast är på helår och att de utgår från offentlig statistik eller externa undersökningar som först kommer in senare under året varvid vissa nämnder inte har kunnat lämna prognoser för samtliga mål per delår.

Granskningsresultat: Balanskravet

lakttagelser

- Det balanskravjusterade resultatet samt prognostiserat balanskravsresultat redovisas i förvaltningsberättelsens avsnitt om kommunens periodutfall och helårsprognos.
- Det prognostiserade balanskravsresultatet uppgår till 183,6 mnkr, vilket är en avvikelse mot periodens budget med 162,9 mnkr.

Samlad bedömning

1. Revisionsfråga 1

Är resultat i delårsrapport förenligt med de av fullmäktige beslutade målen för god ekonomisk hushållning?

- Finansiella mål

Ja



- Verksamhetsmål

Delvis



2. Revisionsfråga 2

Är resultat i delårsrapport förenligt med balanskravet?

- Följsamhet till balanskravet

Ja



2023-10-02

Henrik Fagerlind

Uppdragsledare

Sofie Plomér Sundqvist

Projektmedarbetare